
       
       ROMÂNIA
JUDEŢUL MUREŞ
 ORAŞUL LUDUŞ

- PRIMAR - 

DISPOZIŢIA nr. 2761 
din 11 noiembrie 2010

Primarul  oraşului Luduş
În baza  art.  39(1)  şi  art.  68(1)  din Legea  nr.  215/2001 privind  administraţia  publică 

locală, republicată,

DISPUN:

Articol  unic. Pe  data  de  16  noiembrie  2010,  ora  14,00  Consiliul  local  Luduş,  se 
convoacă în şedinţă ordinară de lucru pentru a analiza şi adopta următoarele proiecte ale:

ORDINII DE ZI:

1. Aprobarea   proceselor    verbale   de  la  şedinţa   ordinară   a  Cosiliului  local Luduş
din data de 19 octombrie 2010 şi de la şedinţele  extraordinare din data de 27 octombrie 2010 şi 
10 noiembrie 2010;

2. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local;
Iniţiator: primarul oraşului Luduş
Referat:  prezintă biroul „B.F.C.R.U.”

            Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”

3.  Proiect  de hotărâre privind aprobarea Planului  în vederea asigurării  sustenabilităţii 
Reţelei Electronice a Comunităţii Locale (RECL) Luduş

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă manager RECL;
Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”şi” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Prot. Soc.”;

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea angajamentului financiar de la bugetul local, în 
scopul  finanţării  parţiale  a  cotei  de  10,32%,  necesară  planului  de  finanţare  al  proiectului 
„Extinderea şi reabilitarea infrastructurii de apă şi apă uzată în judeţul Mureş” din cadrul POS 
Mureş;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Exp. de motive:  prezintă primarul oraşului Luduş;

            Rapoarte de avizare:  c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”, „B.F.C.”  şi  „Juridică”;

5.  Proiect  de hotărâre privind soluţionarea  cererilor  depuse de contribuabili  persoane 
fizice, pentru scutirea la plata creanţelor accesorii-majorări şi penalităţi calculate pentru plata cu 
întârziere  a  creanţelor  fiscale  aferente  impozitului  pe  clădiri  şi  terenuri,  rezultate  în  urma 
controlului efectuat de Compartimentele de specialitate ale Primăriei Oraşului Luduş ;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Biroul ITL;

      Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C..”; 



6. Proiect de hotărâre privind acordarea indemnizaţiei  de îngrijire pentru bolnavul cu 
handicap grav  DEMETER LADISLAU,  prin reprezentant legal  DEMETER ETELKA;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă serviciul „Asistenţă Socială ”;
Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”şi” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Prot. Soc.”;

7.  Proiect  de  hotărâre  privind  angajarea  d-nei  GIURGEA ANA MARIA ca  asistent 
personal pentru minorul bolnav cu handicap grav GIURGEA ANDREI DANIEL;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă serviciul „Asistenţă Socială ”;

            Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”şi” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Prot. Soc.”;

 8. Diverse.

PRIMAR,
     Urcan Ionaş Florin

            AVIZAT,
          SECRETAR,
   jr. Giurgea Eugenia


	       
	       ROMÂNIA

